
MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2015 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 

 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
 500104 : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                                                     

 
Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

ENERO 

 
   GASTOS 2.065.161.235 2.065.161.235 1.138.300.606 

28   APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA                                          166.504.135 166.504.135 15.198.473 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       30.932.002 30.932.002 2.176.567 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         20.400.962 20.400.962 1.089.587 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    9.611.858 9.611.858 844.358 

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       367.848 367.848  

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      88.749 88.749 85.852 

  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             50.374 50.374 4.198 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   259.639 259.639  

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  152.572 152.572 152.572 

 02   Amortización Deuda Externa                                                       80.644.754 80.644.754 5.898.670 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      34.312.616 34.312.616 4.528.553 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        1.358.955 1.358.955  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 1.050.560 1.050.560 28.060 

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                8.108 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    27.718.694 27.718.694  

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             195.731 195.731  

  049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               1.577.042 1.577.042  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       98.097 98.097  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               145.277 145.277  

  062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder Judicial                                                                                                                                                                                                  584.704 584.704  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    139.079 139.079  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 171.559 171.559 94.442 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          1.478.093 1.478.093  

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        581.663 581.663  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño.                                                                                                                                                                                                      3.839.279 3.839.279  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  2.937.294 2.937.294  

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         327.471 327.471  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           511.502 511.502  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     296.947 296.947  

  087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                              42.280 42.280  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                3.277.911 3.277.911 1.239.507 

 03   Intereses Deuda Interna                                                          43.410.198 43.410.198 6.555.975 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         2.806.998 2.806.998 188.558 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    39.878.739 39.878.739 6.028.890 

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       291.240 291.240  

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      71.904 71.904 69.558 
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  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             8.560 8.560 713 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   84.501 84.501  

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  268.256 268.256 268.256 

 04   Intereses Deuda Externa                                                          11.517.156 11.517.156 567.261 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      6.101.895 6.101.895 190.785 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        92.226 92.226  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 574.498 574.498 692 

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                399 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    1.452.691 1.452.691  

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             99.951 99.951  

  049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               272.705 272.705  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       11.614 11.614  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               25.405 25.405  

  062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ                                                                                                                                                                                                             47.387 47.387  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    18.288 18.288  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 50.237 50.237 11.642 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          73.511 73.511  

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        170.924 170.924  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       946.838 946.838  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  216.178 216.178  

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         64.185 64.185  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           14.834 14.834  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     30.137 30.137  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                1.138.718 1.138.718 363.743 

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             42.264 42.264  

  090  Servicio Nacional de Capacitación y Empleo                                                                                                                                                                                                                 72.670 72.670  

 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           25 25  

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             25 25  

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.898.657.100 1.898.657.100 1.123.102.133 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       1.120.574.624 1.120.574.624 837.321.400 

 02   Amortización Deuda Externa                                                       10 10  

 03   Intereses Deuda Interna                                                          752.345.160 752.345.160 285.779.931 

 04   Intereses Deuda Externa                                                          25.737.286 25.737.286  

 05   Otros Gastos Financieros Deuda Interna                                           10 10  

 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           10 10 802 

   RESULTADO   -1.138.300.606 

 


